














strana 14 15 strana

MAS Sokolovsko se v létě 2010 zapojila do výzvy Regi-

onálního operačního programu Severozápad a v rámci 

oblasti podpory 2.1 předložila dva projekty. Oba dva 

byly úspěšné. V následujících letech nás tak čeká jejich 

realizace. 

1. Projekt cyklostezek po zaniklých obcích Slavkovské-

ho lesa a na pojení na systémy v sokolovské kotlině

Projekt je složen ze dvou propojených částí. Podstatou prv-

ní části je výstavba cyklostezek a tras pro pěší a cykloturisty 

v oblasti dnes povětšinou zaniklých obcí ve Slavkovském 

lese. Druhá část spočívá ve vybudování napojení cyklostez-

ky Ohře na oblast Slavkovského lesa. Předmětem žádosti o 

dotaci je financování dokumentace pro územní a stavební 

řízení a dále studie vedení cyklostezek a napojení a studie 

proveditelnosti. 

Projekt svým obsahem zapadá do naší strategie využívání 

fenoménu zaniklých obcí pro rozvoj cestovního ruchu a 

kvality života obyvatel.

Finanční rozsah tohoto projektu se blíží ke 4 mil. Kč vč. DPH. 

2. Obnova reliktů zaniklých obcí Slavkovského lesa

Cílem projektu je zpracování jedné společné  Vyhledávací 

studie proveditelnosti, Projektové dokumentace na obnovu 

vybraných reliktů, Bulletinu o obnově reliktů a  Studie pro-

veditelnosti pro podání žádosti o dotaci dle pravidel ROP, za 

účelem přípravy projektu  na obnovu reliktů zaniklých obcí 

Slavkovského lesa. Tento projekt přispěje ke zlepšení stavu 

základní infrastruktury v CHKO Slavkovský les a významně 

podpoří místní rozvoj. V budoucnu projekt zlepší celkovou 

image a atraktivitu regionu. 

Při zpracování projektových dokumentací se bude postupovat 

komunitním způsobem. Občané oblasti MAS Sokolovsko se 

budou moci k navrhovanému řešení dané oblasti vyjádřit na 

webových stránkách MAS Sokolovsko, či prostřednictvím do-

tazníkového šetření, které k projektu proběhne. Za tímto úče-

lem vznikne i Bulletin o obnově reliktů, který projekt představí 

odborné i širší veřejnosti.  Tímto dojde k aktivizaci místních sub-

jektů, zapojena do realizace projektu bude veřejnost. Dotazní-

kové šetření bude směřováno jak do soukromého sektoru, tak 

do občanského. Tím dojde k propojení všech 3 sektorů, tj. sou-

kromého, veřejného a občanského sektoru. Studie bude mít za 

úkol kromě jiného informovat veřejnost o místním rozvoji.

Rozpočet projektu nepřesáhne 2,5 mil. Kč.

MAS Sokolovsko úspěšná v programu
 ROP Severozápad

Pracovní setkání členů Celostátní sítě pro venkov

„Dne 8. prosince 2010 se v Multifunkčním centru města Bře-

zová uskutečnilo setkání partnerů Celostátní sítě pro venkov 

(CSPV) z Karlovarského kraje. Naše MAS Sokolovsko je aktivním 

partnerem CSPV již řadu let. Bližší informace o fungování této 

organizace najdete na internetových stránkách http://eagri.cz/

public/web/mze/venkov/o-celostatni-siti-pro-venkov/. V rám-

ci této akce byli přítomní seznámeni s výstupy a pokračováním 

projektu „Regionální potravina Karlovarského kraje“, podpora 

místních výrobců potravin, který má na starosti Ing. Zdeněk 

Perlinger. Dále zde zástupci jednotlivých MAS Karlovarského 

kraje informovali o svých aktivitách v roce 2010. Setkání bylo 

spojeno také s prohlídkou multifunkčního centra, jímž nás pro-

vázel starosta Města Březová a současně předseda správní rady 

naší MAS - pan Miroslav Bouda.“

„Vážení čtenáři, v letošním roce byl třikrát vydán nejen náš 

časopis Leader Sokolovsko, ale také vlastivědný časopis 

s názvem Sokolovsko. Ze stran čtenářů je o něj velký zá-

jem, a to především ze stran škol a vzdělávacích institucí. 

Vzhledem k tomu, že se obsah tohoto zajímavého časopi-

su věnuje historii, přírodě a společnosti našeho regionu, 

zvažujeme do budoucna spojit přípravu, vydání a expedi-

ci těchto 2 periodik v jedno.“ 

Matthesonova učebnice generálbasu z r. 1731. Foto Roman Kotilínek

Ďáblík bahenní – květenství. Foto Petr KrásaKavka při sběru potravy na sokolovském sídlišti. Foto Tomáš Tlamka

ačačačačačačačačačačaččačačačaaaačaččaačačaaačaččččaaččačačačaačačaččačaačaččačačačačačačačačaaččaačačaaaččačaaaačččaaaaačačačačaaačačačaaččačaačaččačččačačačačaččaaačačačččačačaačaččaččačačačačačačaaaaaččččačačččačaaaččačaččaačaaačaačaččaččččačaaaačččččačaččččaaaaaačččačaččččaaaaačččaaaččččččččaačččččaaaaaaaaaaaaasssssssososooosoosooosssssooosssssssssssssosossossssosssossssssosssssssssssssossoossossss pppppippipipipiipipipppppppiiiipipiipppiipipipipppppipppppippppippipipipppppiiipippipippiipippiiiiipippppppiiiiipippipiippiipipppipipipppipipppppiiipipipipippppiippppipipppppppipppppppppppppppppp sssssss s s ssssssssssss s ssssssss sss ss ss sss obobobobobbbbbobbbbbbbbbbbbobobobobobobobobobobobobobobobobobbobobobobobobboboobbobobboboboboboooboobbbobobbobooobobbobbo yvyvyvyyvyvyvyvyvyyyyyvyyvyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyy atataataatataataaatatatttatatatatttattatataattattttatatttatatataatatttaaattaatttatttatatatattatatattatatattttattatatattattatttaatatttaaata lelellelelelelelllllllelellllllllllllellllellllllllelelleelllllleellllllellllllllllleelll aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa a aaa aaa aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa p p ppppppppp p p pppppppp ppp ppppppppppppppp p p pppppp ppppppppppp pppppp ppp ppp p pp pppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppřářářářářářřářáááářáářářáářářářáářááářářářářářřářářářářáářáářářářářářáářářářřářářářřřřářářáářářářářřářřřřřřřřářřářřářářářřářřáářáááááááářářááááááááááátetettttetetetettetetetetetetetetetetttttteeteteteeteteeeteeteeteetteteteteeteteeeteteeteeeeeteeeeeeeteeetteeetteetteeeeeeteeeetttttteellllll llllllllllll lllllllllll lll l ll llll l lll llllllllllllllll lllll llll lllllllllllllllllllll llll llll ll SoSoSSoSSSSSSSSoSoSoSoSoSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSoSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSoSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSoSoSSoSoSoS kokokokokokokokokkokokkokolololololololololololooooolooooooooovsvsvsvsvsvsvsvsvsvsvsvsvsvssvsvsvsvsvsvsvssvsssvssvvsvvvvsvsvssvvsvssssssssskkkakakakakkkakkakkkakakakakakakakakkakkakakakakakakaakkkkakaakakakaakakakakakaakakakaakakaaakaaakakkakakakakakakaakaaa

2010 

a

2010



Časopis vydává MAS Sokolovsko o.p.s. ve spolupráci s AZUS Břesová s.r.o. - Zapsáno do evidence Ministerstvem kultury ČR pod evidenčním číslem MK ČR E 19467

Jak jsme vás informovali na stránkách předchozích 

Občasných zpravodajů MAS Sokolovsko, získala naše 

MAS z programu ROP dotaci na propagační kampaň. 

Vyvrcholením Kampaně… byl Den cestovního ruchu, kte-

rý proběhl dne 5. prosince 2010 na statku Bernard v Krá-

lovském Poříčí. O plánované akci byla veřejnost informo-

vána zvukovým spotem v českém rozhlasu a pozvánkou 

na webových stránkách MAS Sokolovsko.

Zde byly pro návštěvníky Dne cestovního ruchu ve stán-

ku MAS Sokolovsko připraveny papírové letáky v členění 

na 10 oblastí našeho regionu. Tyto letáky byly v minulých 

dnech expedovány do informačních center ve větších 

městech našeho regionu. 

Návštěvníci této akce byli mile překvapeni tím, že byly 

k dispozici přehledné informace o zajímavostech z míst, 

kde jednak žijí, nebo které navštěvují v rámci svých aktivit 

ve volných dnech či o dovolené se svými rodinami. Zájem 

byl o to větší, že byly letáky s milým komentářem mana-

žerky MAS Ing. Ivany Jágrikové poskytovány zdarma. Bez 

povšimnutí nezůstala ani cizojazyčná mutace zejména 

v německém jazyce, která zaujala návštěvníky, kteří k nám 

na Den cestovního ruchu zavítali z příhraničních soused-

ních oblastí. 

Největší pozornost návštěvníci věnovali letákům „Vyhlídky 

a rozhledny Sokolovska“ v členění na sever a jih našeho 

regionu, pak vzhledem k nadcházející zimě i letáku „Zimní 

dovolená na Sokolovsku“, místní občané pak mělo zájem 

o leták „Naučná stezka Královské Poříčí“. Po vzájemném 

rozhovoru návštěvníků se zástupci MAS, kteří poskytovali 

doplňující informace k letákům, se našla i řada učitelů, kte-

ří si vyžádali cizojazyčné mutace – v angličtině, němčině 

a ruštině. Po Novém roce je využijí při vyučování cizích 

jazyků v jejich školských zařízeních. 

Dále zde členové a přátelé MAS Sokolovsko mohli shléd-

nout DVD se zaměřením na turistické atraktivity v členění 

do 15 oblastí. 

Kromě zmíněných letáků a DVD uvolnila MAS z rozpoč-

tu SPL finanční prostředky na zhotovení kalendáře na rok 

2011 „Kontrasty“, které zde návštěvníci rovněž zdarma 

obdrželi. Námětem doprovodných fotografií Miroslava 

Chumana je kontrast scenérií Slavkovského lesa se záběry 

z prosluněné Arizony, kde autor v současné době žije. 

Propagační kampaň 
„Za krásami MAS Sokolovsko“ ve finále


